
Администрация Егорлыкского 
района

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Куго - Ейская средняя 
общеобразовательная школа № 5 

ОГРН 1026100870510 
ИНН 6109010671 

347686 Ростовская область 
Егорлыкский район 

х. Кугейский ул. Октябрьская, 53 
Тел.: 8(86370) 48-1-76 

Е-шаП: ки§$Ьсо15 @уапс!ех.ги
от 05.03.2021 г. № 30

Прокурору Егорлыкского района 
старшему советнику юстиции 
С.П. Хорошилову

директора МБОУ К-Е СОШ №5 
Безнос Е.Е.

Уважаемый Сергей Прокофьевич !

В ответ на Ваше представление « Об устранении нарушений федерального 
законодательства, направленного на охрану жизни и здоровья несовершеннолетних» 
от 17.02.2021 г. № 7-11-2021/ 246 сообщаю следующее:
Настоящее представление «Об устранении нарушений федерального 
законодательства, направленного на охрану жизни и здоровья 
несовершеннолетних» от 17.02.2021 г. № 7-11-2021/ 246 рассмотрено в 
присутствии представителя прокуратуры Егорлыкского района 
Ю.А.Немашкало, приняты следующие меры к устранению отмеченных в нем 
нарушении :
1. МБОУ К-Е СОШ №5 ходатайствовала перед отделом образования 
Администрации Егорлыкского района о выделении денежных средств на 
обеспечение подводки горячей воды к раковинам для мытья рук у входа в 
обеденный зал и в обеденном зале через смесители ( скан ходатайства 
прилагается).Средства выделены, ведется работа.
2. В ближайшее время ожидаем поставку обеденных столов централизованно через 
отдел образования Администрации Егорлыкского района. На поставку столов и 
стульев был заключен Государственный контракт №12 от 29.10. 2020г. , 
заключенный Министерством общего и профессионального образования Ростовской 
области ( скан контракта прилагается).После поставки стульев поставщик расторг 
контракт. Ждем заключения нового контракта и допоставку столов (ожидается в 
марте 2021г.)

(0-01>Х\



3. Проведена работа по реконструкции ограничительного кольца стационарного 
питьевого фонтанчика для обеспечения должной высоты водяной струи.

4. Привлечен к дисциплинарной ответственности заведующий хозяйством школы 
Петленко Ольга Трофимовна (приказ № 13 от 05.03.2021 г. « О привлечении к 
дисциплинарной ответственности», копия прилагается).

Директор МБОУ К-ЕСОШ №5: ^ 4 ^  Безнос Е.Е.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Куго-Ейская средняя общеобразовательная школа № 5

Приказ
от 05.03.2021 г. № 13

« О привлечении к дисциплинарной ответственности».

Согласно представлению Прокуратуры Егорлыкского района Ростовской 
области от 17.02.20201г. № 7-11-2021/ 246 «Об устранении нарушений 
федерального законодательства, направленного на охрану жизни и здоровья 
несовершеннолетних» , в соответствии со ст.28 Федерального закона от 
30.03.1999 № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», п.2.4.6.3, п.2.6.5., п.2.6.6 СП 2.4.3648-20

приказываю:

1. Привлечь к дисциплинарному взысканию в виде замечания заведующего
хозяйством Петленко Ольгу Трофимовну за нарушение федерального
законодательства, направленного на охрану жизни и здоровья несовершеннолетних.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:• - ,. Безнос Е.Е.
С приказом ознакомились:
Петленко О.Т.- • 1-


